АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2022                                                             № 118
г. Алейск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Информатизация органов местного

самоуправления Алейского района»

на 2020 - 2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации

Алейского района от 11.11.2019

№438

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

постановления Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Алейского района», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Информатизация

органов местного самоуправления Алейского района» на 2020 - 2024 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Алейского района от

11.11.2019 №438 (далее - Программа):

1.1. Раздел паспорта Программы позицию «Объемы финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы

составляет 935 тыс. рублей из средств районного бюджета, в том числе:

в 2020 году - 210 тыс. руб.

в 2021 году - 35 тыс. руб.

в 2022 году - 360 тыс. руб.

в 2023 году - 245 тыс. руб.

в 2024 году - 85 тыс. руб.

Объемы финансирования могут уточняться ежегодно при

формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год».

1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств районного бюджета.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы

составляет 935 тыс. рублей из средств районного бюджета, в том числе:

в 2020 году - 210 тыс. руб.

в 2021 году - 35 тыс. руб.

в 2022 году - 360 тыс. руб.

в 2023 году - 245 тыс. руб.

в 2024 году - 85 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы

могут корректироваться и уточняться ежегодно при формировании

районного бюджета на очередной финансовый год.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

указаны в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.».

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Информатизация

органов местного самоуправления Алейского района» на 2020 - 2024 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Информатизация

органов местного самоуправления Алейского района» на 2020 - 2024 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника информационного отдела Администрации Алейского района

Носкова Влалимира Витальевича.

Глава  района                                                                                 С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации по

по финансово-экономическим вопросам

________________     Г. В. Гранкина

Председатель комитета по экономике

Администрации района

_________________      С.Ю.Уткина

Заместитель заведующего юридическим

отделом Администрации района

________________ А. Н. Дубских

В. В. Носков

66320

Приложение 2

к муниципальной программе

«Информатизация органов местного

самоуправления Алейского района» на

2020 - 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Цель, задача, мероприятие Срок

реализации

Участники

программы

Сумма затрат (тыс.руб.) Источники

финансирования
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. всего

Цель: Формирование современной информационно-

технологической инфраструктуры органов местного

самоуправления Алейского района, обеспечение ее

надежного функционирования

2020 -2024

гг.

Администрация

Алейского района,

комитет по финансам

Администрации

Алейского района,

комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Алейского района,

комитет по образованию

Администрации

Алейского района,

Администрации сельских

поселений Алейского

района

210 35 360 245 85 935 Районный

бюджет

Задача 1: Развитие единой системы межведомственного электронного взаимодействия в органах местного самоуправления

Мероприятие 1.1:

приобретение комплектов программного обеспечения

«VipNet Клиент» для обеспечения доступа рабочих

мест глав администраций сельских поселений к единой

системе межведомственного электронного

взаимодействия

2020 - 2024

гг.

Администрация

Алейского района,

комитет по финансам

Администрации

Алейского района,

комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Алейского района,

комитет по образованию

0 0 0 40 30 70 Районный

бюджет

Цель, задача, мероприятие Срок

реализации

Участники

программы

Сумма затрат (тыс.руб.) Источники

финансирования
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. всего

Администрации

Алейского района,

Администрации сельских

поселений Алейского

района

Задача 2: Модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники органов местного самоуправления

Мероприятие 2.1:

приобретение аппаратного обеспечения, в том числе

вычислительной техники, комплектующих и расходных

материалов к вычислительной технике, оборудования

инженерной инфраструктуры и их обслуживание

2020 - 2023

гг.

Администрация

Алейского района,

комитет по финансам

Администрации

Алейского района,

комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Алейского района,

комитет по образованию

Администрации

Алейского района,

Администрации сельских

поселений Алейского

района

210 0 360 150 0 720 Районный

бюджет

Задача 3: Совершенствование систем защиты информации и персональных данных

Мероприятие 3.1:

приобретение программного обеспечения общего

назначения: операционных систем, офисных пакетов,

антивирусного программного обеспечения

2020 - 2024

гг.

Администрация

Алейского района,

комитет по финансам

Администрации

Алейского района,

комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

Алейского района,

комитет по образованию

0 35 0 55 55 145 Районный

бюджет

Цель, задача, мероприятие Срок

реализации

Участники

программы

Сумма затрат (тыс.руб.) Источники

финансирования
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. всего

Администрации

Алейского района,

Администрации сельских

поселений Алейского

района

Задача 4: Совершенствование доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Администрации

Алейского района Алтайского края

Мероприятие 4.1:

Модернизация официального сайта Администрации

района, формирование задания на разработку сайта,

реализация проекта (закупка у разработчика)

2020-2021

гг.

Администрация

Алейского района

0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

Приложение 3

к муниципальной программе

«Информатизация органов местного

самоуправления Алейского района» на

2020 - 2024 годы

ОБЪЕМ

ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ АЛЕЙСКОГО» НА 2020 - 2024 ГОДЫ

Источники и направления расходов Суммы расходов, тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего финансовых затрат 935 210 35 360 245 85

в том числе:

из районного бюджета 935 210 35 360 245 85

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -

Капитальные вложения - - - - - -

в том числе:

из районного бюджета - - - - - -

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -

Прочие расходы - - - - - -

в том числе:

из районного бюджета - - - - - -

из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)

- - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - -